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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

PJESA I E KONTRATES
Data: 7 2. Qo2

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané;
Dhe

Grupi i OE “KRASNIQI “SH.P.K & N.P.T BENI" ,me lider “KRASNIQI"SH P.K (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), me adrés : rr.Isa Boletini -Ulpiang, p+8/2 nr. 47 dhe me nr t& regjistrimit t& biznesit
810322579 dhe me nr fiskal 600387882 e pérfaqésuar nga drejtori Nisret Krasniqi , jané pajtuar te lidhin
nj€ kontrate publike kornizé pér sherbimet e shénuara me poshté:

Pastrimi i Shkollave fillore Gjergj Fishta, Ismail Qemaili , Asim Vokshi , Dardani , Naim
Frasheri, Pjeter Bogdani , Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori

Nrl i prokurimit | 616-19-3237-2-1-1

Nr i brendshém 616 19 011 211

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Pastrimi i Shkollave fillore Gjergj
Fishta, Ismail Qemaili , Asim Vokshi , Dardani , Naim Frasheri, Pjeter Bogdani , Shkolla e Gjelber
dhe Mehmet Xhevori

I'1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit




Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qe
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazeé té késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i p&rmendur né& Nenin1.1 éshté (jané) i/té detyruar t& pérdoréfin kéte
marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01.04.2020 dhe pérfundon né datén 02.04.2023

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 36 muaj nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Prishtine..

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés pér 36 muaj éshté 1,178,339.49 Euro . Derivimi i lejuar nga viera
totale indikative éshté +/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale
indikative té kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%), pa marré parasysh
datén origjinale té skadimit té Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet automatikisht.
Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vlen edhe pér pozicion/artikull, dhe ne rast te
arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);



() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe née

raste té paqgartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né te cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kéteé Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t&¢ dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit € Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do té& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet té
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi



4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té veértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhelose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpeijt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij gé té béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé té
mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.



8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontroliit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &€shté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né p&rmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
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té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit té njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t&
rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirfjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet gé& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té Iéshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njgé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&é Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e
tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, té botojé ose té zbulojé ndonjé té& dhéné t&é kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas té detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin



pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyc té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion té saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér te
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité
té vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj¢ maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performanceés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pé&r kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tretd pér dhénien e pjesés sé& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar
t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.



a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do ta, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.
Neni15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve
do té béhen né llogariné bankare t& dhéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose meé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e pare té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do ti japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.



16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés, Periudha
garantuese e defekteve do té& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&é korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné n&
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore



21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe

shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se
sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen peér té gjitha

L) i1; zhanieshemn ¢céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
Siguria " 141 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% nga vilera e késaj
ot kontrate gé éshté me garancion bankar nga njé banké e licencuar
ekzekutimit o S : L
ose kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovés, pér njé
periudhé garantuese prej sé& paku 37 muajéve , duke filluar nga
data e fillimit t& kryerjes sé shérbimeve .
. .| 16 Kérkesat pér pagese do té béhen pér shérbimet e performuara né
Parimet té b . ¢
pérgjithshme t& aza mujore (ex post).
pagesave

Pagesa do té autorizochet dhe do t& béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).

Nuk ka pagese paraprake.

171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kuziitetl T Kontrolit Kontraktues jané si mé poshté: N/A

Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni per ndermjetésim prané Ministrise se
mosmarréveshjes Drejtesise

Zgjidhja e | 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te lindin
mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit sé kesgj kontrate dhe se nuk éshté e myndur té
me procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
gjyqésore Themelore-Prishtiné

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
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té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né|

pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare te
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

]




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti Kontraktues (KK Prishtina) éshté duke identifikuar ofruesit e shérbimeve gé do té kené kapacitetin
Per t& kryer shérbimet e pastrimit per KK Prishtinen.

NR. I ART. PERSHKRIMI SASIA
[ HAPESIRAT E MBRENDSHME 34112,52+1.934,
ME M? 36.,047.22
5 SIPERFAQET E GJELBERUARA 26774,00+1560=
M? 28,334.00
3 :ISZFALT 2642,00
4 | BETON 9396,00+490=9.§
5 | FUSHA SPORTIVE 961520
GIIHSEIT

OE me dorezimin e ofertes pranon kushtet ne vijim:

1. Se do te punesoj minimum 69 punetore nga Lista e Autoritetit Kontraktues dhe per
kryrjen e sherbimeve do te shtoj edhe 14 punetore-pastruese nga personeli i tij.

2. se do ti paguan punetoreve pagat e njejta me punetoret e ketij sektori ne bruto prej
275,50 euro.

3. se pagat a punetoreve do te paguaj per muajin paraprak, me sa largu deri me date 05
te muajit ne vijim, pa marr parasysh pagesen e bere nga AK.

4, se te drejtat dhe detyrat e punetoreve do te realizohen konform rregullave dhe ligjeve

te aplikuara ne Kosove, duke perfshire edhe pagesen per pevojen e punes te punetoreve nga
lista e Autoritetit Kontraktues,e cila momentalisht eshte ne shumen mujore prej 1.147.00 euro
pa TVSH

5. se materialet e perdorura jane bio dhe te atestuara.

Pastrimi pérfshiné realizimin e punéve pér:

a.
b.
C.
d.
e.

Mirémbaijtjen e pastértisé né té gjitha hapésirat e ndartesés,

Mirémbajtjen e shtigjeve t& kémbeésoréve si dhe té parkingjeve té automjeteve,

Mirémbaijtjen e hapésirave té gjelbéruara

Largimin e mbeturinave — nga ndértesa gjere te kontejnerét gendroré pér mbeturina

Bartjet e materialeve, inventarit etj brenda né ndértesa si dhe bartjet né mes t&¢ ndértesave
tiera
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Pastruesja/si Kryen shérbimet e mirémbajtjes sé& pastrimit - pastrimin e zyrave, orendive, korridoreve,
shkalleve, dyshemeve, tualeteve, hapésirave tjera té jashtme dhe té brendshme t& ndértesave, fasadave, etj.

Pastrimi i Dyshemesé Pas kryerjes sé pastrimit té dyshemesé, dyshemeja duhet té lihet ne gjiendjen te
pastér pa njolla dhe sipas nevojés ne gjendje té thaté varésisht nga lloji i dyshemesé. Pastrimi duhet t& kryhet
neé téré sipérfagen pérfshiré qoshet, hapésirat mbrapa dyerve dhe peérfundi mobilieve dhe pajisjeve e tjera.
Mobilet dhe pajisjet duhet t& zhvendosen gjaté procesit t& pastrimit dhe t& kthehet né vendin e vet fillestar kur

t& humbin ngjyrat. Té gjitha mbeturinat e pastruara duhet té& vendosén né& shporta t& mbeturinave dhe te
largohen jashté objektit (t& hidhen né kontejner). Shenjat paralajméruese ‘sipérfagja e lagésht” duhet te
vendoset né vendet e dukshme né té gjitha katet dhe korridoret gjaté procesit t& pastrimit me ujé, dhe duhet tg
largohen sapo té thahen sipérfaqet.

Pastrimi i rastit Pastrimi né vend té pa pastér (rastit) duhet t& definohet si te kryhet puna largimi me doré i
ndonjé gjéje, pastrim i thjeshts, fshirja me lecke te lagur ose pastrimi me fshesé elektrike t& hapésirave te

Fshirja Fshirja duhet t& kryhet me ané té fshesave, brushave, leckave té& pluhurit dhe fshesave elektrike pa
zhurmé. Dyshemeja do té konsiderohet e pastér kur nuk éshté e lagur, nuk ka mbeturina, pluhur t& dukshém,
grimca dhe mbeturinat té ushgimit e té tjera.

Pastrimi_me fshisé elektrike Pastrimi me fshesé elektrike kryhet me fshesén elektrike pa zhurmé pér
tepihé, ne fshese duhet t& vendoset thithésja ne formé brusheje. Tepihu konsiderohet i pastruar kur nuk ka
njolla, mbeturina dhe copéza dheu dhe Copéza té tjera .

Fshirja me lecké té njomé Fshirja me lecké nevojitet pér te pastruar hapésirat e dyshemesé sé& drurit kur
pastrimi i lagésht nuk &shté i déshirueshém. Pas fshirjes, pastrimi i njomé mund t& arrihet duke shfrytézuar
leckén e lagur né tretje detergjenti/dezinfektuesi dhe shtrydhja e saj deri sa té jete e lagur. Dyshemeja e
pastruar miré me lecké &shté ajo gé& nuk ka pluhur, njolla | cipé t& hollé pluhuri, vija té dukshme t& ndryshme,
mbeturina dhe ujé t& mbetur,

Pastrimi_me lecké plotésisht té lagur Pastrimi me lecké plotésisht te& lagur beéhet pas fshirjes s&

dyshemesé dhe né& hapésirat ku nuk jané té vendosura tepihét — né dyshemeté gjysmé té nxehta dhe t&
ftohté duke shfrytezuar lecka pambuku ose shpuzé. Leckat duhet t& zhyten meé shpesh né ujé t& pastér dhe
tretje detergjenti dhe dezinefektuesi per té larguar papastértirat. Dyshemeté pastaj shpérlahen me lecké ta
njomeé pér t& larguar t& mbeturat e pastrimit té& lagésht dhe ujin e tepért.

Hudhja dhe pastrimi i mbeturinave Kontejnerét — shportat e mbeturinave jané ato qé shfrytézohen per te

hedhur mbeturinat e zyrés, dhe mbeturinat tiera. Kontejnerét e mbeturinave duhet t& zbrazen dhe té lahen me
shpuzé ose lecké t& zhytur ne tretie detergjenti. Kontejnerét e fshiré nuk duhet te pérmbajné pluhur,
papastérti, njolla ose mbeturina. Kontejnerét e mbeturinave duhet t& kané mundésin e vendosjes sé& geseve
plastike t& cilat pastaj hidhen ne kontejner t& médhenj dhe sé& fundi né kontejnerét gjegjés né hapésirat e
jashtme t& ndértesave ku grumbullohen mbeturinat nga i téré objekti dhe pastaj largohet sipas procedurave t&
posacme. Té gjitha llojet e shportave-kontejner pér hedhjen e mbeturinave i siguron punédhénési.
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Kthinat e banjove dhe tualeteve Pastrimi i urinareve, lavamanéve, tushave, mureve, dyerve, dhe té gjitha
hapésirave tjera t& lavatoreve b&het me lecka, shpuzé, lecka té lagura, brusha dhe pajisje te tjera té cilat nuk
pérdoren mé pér asgjé tjetér vetém pér banjo dhe tualete. Detergjentet duhet té jené dezinfektuese dhe me
arome té kéndshme e jo helmuese pér shéndetin e stafit punues. Kthinat e banjés dhe e tualeteve jané té lara
miré kur edhe hapésirat nén vendosjen e instalimeve t& sanitarisé dhe t& tiera, gjithashtu edhe té gjitha
hapésirat e dukshme jané té pastruara Té gjitha instalimet duhet t& kené pamije té pastér — shkélgim pa vija
dhe njolla me pamje higjienike. Pastruesit- et duhet gjithmoné t& punojné me doréza mbrojtése.

Lustrimi i metalit Lustrimi i metalit kryhet pas fshirjes sé lagésht dhe kryhet duke shfrytézuar njé lecké te
buté bashké me mjetin pérkatés pér lustrim. Sipérfagja e lustruar miré &shte ajo ku nuk ka hapésira té nxira
dhe mbeturinat e polirit dhe qé ka shkélqim t& njésuar né ¢do pjesé.

Pastrimi i mureve dhe i dyerve Pastrimi i mureve pérfshin muret, shtyllat, ndarjet, dekorimet, radiatorét,
tabelat, zbukurimet e ndryshme dhe instalimet né mure. Pastrimi i derés pérfshiné dyert, anén (faget) e
dyerve dhe orendité ose dekorimet n& dyer. Pastrimi béhet me ané t& shpuzés sé njomé ose leckés sé zhytur
né tretien e detergjentit dhe dezinfektuesit. Sipérfaget e pastrura mire duhet t& jené t& shndritshme, t& mos
kené papastérti myke njolla, hapésira t& nxira, ose té stérpikura. Kujdes i vecanté duhet t'i kushtohet largimit
njollave dhe pikave t& yndyrshme né hapésirat me qarkullim t&¢ madh dhe atje ku dyert shfrytézohen shumé
shpesh. Dera e pastruar miré nuk duhet té kété vija ose vende té pa pastérta.

Pastrimi i xhamave dhe pasqyrave Xhamat dhe pasqyrat duhet t& pastrohen me lecké dhe/ose me shpuzé
té lagur né detergjent ose pastrues te xhamit. Kjo duhet ta pasohet nga polirimi (lustrimi) duke pérdorur lecka
té thara ose peshqir prej letre. Buzét dhe kornizat ngjitas po ashtu duhet té& pastrohen dhe t& lustrohen.
Sipérfage gelqi e pastruar miré éshté ajo e cila nuk ka pluhur, pa pastérti, vaj, pika, vija, ose mbeturina. Gjaté
pastrimit diméror té gjitha shenjat e vijave, papastértisg, pikave té ujit dhe materieve té tiera t& huaja duhet té
largohen nga kornizat, parvazet dhe qgelgi me ané té pastruesit adekuat t& xhamave. Dritaret e jashtme nuk
pérfshihen né kété kérkesé.

Pastrimi i dritave  Pastrimi i dritave, poqave, armaturave, pérfshin largimin e mbulesave t& dritave dhe
fshirjen brenda dhe jashté t¢ ¢do mbulueseje duke pérdorur njé lecké té lagur, Instalimet flouroscente,
pérfshiré tubat (e neonit) dhe zbutésit e shndritjes, duhet t& pastrohen lehté dhe pluhuri ose njollat t'iu fshihen.
Drita e pastruar miré nuk duhet té& pérmbajé insekte, papastérti, pluhur dhe materiet tiera té jashtme.

Larja e tepihéve me shampon dhe pastrimi i tapicerive Larja e tepihut me shapon é&shté proces i
vendosjes sé stamponit pér tretje higjienike t& fijeve té tepihut dhe shfrytézimi i makinés ekstraktuese pér
larjen e tepihut. Tepihu i laré miré me shampon &shté ai gé éshté pastruar né menyré te njétrajtshme sipas
udhézimeve té prodhuesit té shamponit t& pérdorur.

Punét dhe Pastrimet e posagme  Menaxheri i kontratés nga ana e punédhénésit, ose pérfagésuesi i tij/saj i
autorizuar mund ti kérkoj ofruesi i shérbimeve té kryej shérbime né ndértesé para ose pas vendosjes sé
personelit. Kéto kerkesa aplikohen varésisht nga gjendja e pajisjeve, sistemeve, pastrimit né ndértesa si dhe
né bazé té kérkesave nga ndértesat. Kéto shérbime kryhen nga ofruesi i sherbimeve pa kompensime
financiare shtesé. Shérbimet pérfshijné punét si né vijim:

Hapésirat me tepih: larja me shampon me metodén e shkumés sé tretur dhe largimi i njollave me kemikalie
adekuate nga dyshemeté dhe muret

Xhamat/dritaret. pastrimi special i pasqyrave/xhamave/qelqit pér té& larguar njolla dhe shenja.

Dyshemeja: Larja mekanike e dyshemesé, vendosja e dyllit, lustrimi me materiale speciale pér largimin e
njollave t& ushqimit dhe shenjave tjera.

Mobiliet: Pastrimi special dhe lustrimi i mobilieve me tapiceri.

Guacat: Largimi i acideve urinore dhe njollave gélgerore.

Shérbimet e kopshtarisé dhe ato té pérgjithshme pérfshijné:

Mirémbajtien e hapésirave té gjelbérta téré kohén duke pasur né gjendje t& pastér dhe t& rregullt, dizajnimi i
kopshteve me lule, duke pérpunuar dheun, plehrosur si dhe duke ujitur sipas nevojés, prerjen e sipas nevojés
sé vegjetacionit.
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Mirémbaijtja e vendkalimeve, terrasave, pllatove dhe parkingjeve.

Njéherit mban rregullésin dhe giendjen pa boré dhe akull, sipas nevojés dhe sipas kérkesés nga punédhénési
krypos dhe hedhé réré — krip ( rérén dhe kripén e nevojshme e siguron ofruesi i shérbimeve)

Pastron nga gjethet dhe mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, ollugeve dhe gypat tjeré.

Mbeturinat e grumbulluara nga ndértesa hidhen tek kontejneri ose te vendi tjetér i pércaktuar pér até qéllim.

Ofruesi i sherbimeve kryen té gjitha bartjet e nevojshme. Ofruesi i shérbimeve pér realizimin e bartjeve te
ndryshme siguron fuqiné punétore t& nevojshme edhe té gjitha mjetet e nevojshme pér transportim duke
pérfshiré edhe mjetet transportuese nga njéra ndértesé né ndértesén tjetrén.

Ofruesi i shérbimeve eshté i obliguar gé té siguroj mjetet transportuese - kamioné pér bartjen e inventarit dhe
materialeve prej njé ndértese né ndértesén tietér ( bartjen e inventarit, fajlla t& ndryshém dhe materiale tiera
shpenzuese e té tjera). Pér kéto shérbime duhet té siguroj kamion me mbulesé. Kamioni duhet t& kéte
volumin e nevojshém sipas kérkesé pér bartje qé do té behét nga AK-se. Nése bartja do té organizohet prej
njé ndértese (ndértesé q& e mirémban njéra kompani) né ndértesén tjetér (ndértesa té cilén e mirémban
kompania tjetér) pra kemi rastin ku Jane té kygura dy kompani té ndryshme né realizimin e bartjes, né k&té rast
bartja do té realizohet asistoji gé :

* kompania e cila € mirémban ndértesén prej ku do té béhet bartja duhet t& siguroj fuginé punétore,
kamionin pajisjet dhe veglat tiera t& nevojshme pér realizimin e transportit, t& b&jé ngarkimin e
gjésendeve né kamion, t& transportoj té njgjtat gjer né ndértesén ku duhet t& vendoset personeli dhe
pajisjet e bartura té shkarkoj nga kamioni,

* kompania e cila mirémban ndértesés ku duhet t& vendosen personeli dhe pajisjet e bartura do t&

pranojné materialin dhe gjésendet e bartura dhe do ti bart brenda né ndértesé dhe do t'i vendos
Neper zyre — hapésira t& caktuara sipas planit t& pergatitur paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues.

Pér realizimin e bartjeve t& kérkuara Ofruesi shérbimeve angazhon fuginé punétore, veglat, mjetet, dhe
mekanizimin ( automjete, kamiona, kamion me mbulesé, pirunor, vinga etj ) qé té gjitha sipas nevojés
gjegjésisht materialit q& do t& transporton, pér t& gjitha llojet e transporteve qé do t'i realizon Ofruesi i
shérbimeve nuk do t& keté pagesa shtesé pra kéto puné duhet llogaritur dhe pérfshiré ne ¢mimin mujor té
mirémbajtjes

Kodet e intervaleve periudha e realizimit

D Cdo dite

D-SN Cdo dité dhe sipas nevojés
2D Dy heré née dite

J Njé heré né jave

M Njé heré né muaj

M2 Cdo dy muaj

M3 Cdo tre muaj

M6 Cdo gjashté muaj

SN Sipas nevojés

Tualetet dhe banjot periudhat e realizimit
e Fshirja e dyshemeve
D-SN
* Fshirja e dyshemeve me ujé t& ngrohté dhe dezinfektues D-SN
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 Larja dhe dezinfektimi i tualeteve, dusheve dhe lavamanéve D-SN
* Larja dhe gryerja me ujé té ngrohét dhe sapun dezinfektimi

i té gjitha urinareve, vendosja e tabletave dezinfektues dhe

plastikeve-gomave té shpuara
Larja dhe terja e pasqyrave

D-SN

Zbrazja e shportave pér letra
D-SN
Lustrimi i cesmeve té ujit dhe té gjitha instalimeve
Pastrimi i mureve, dyerve, dritareve, elementeve tiera
D-SN

Largimi i pluhurit nga pogat elektrik, trupat nxehés, pllafoneve
Vendosja e peshgiréve té letrés, letér tualetit, sapunéve, dhe

dezodoranteve té urinareve

D-SN

Korridoret shkallét dhe hyrjet
e Pastrimi i tepihéve me fshesé elektrike pa zhurmé
* Fshirja e korridoreve dhe pastrimi i tyre me lecké té njomé D-SN
* Pastrimi i sipérfaqgeve me lecké té lagur (sipérfaget e forta
pérveg atyre té drunijta)

D-SN
¢ Pastrimi i dyshemeve me lecké t& njomé
D
¢ Pastrimi i dyerve, dorézave dhe tabakave té& xhamit
e Lustrimi i instalimeve nga metali
* Fshirja e pluhurit nga pikturat, tabelat e shpalljeve, shenjave dhe
mobilieve

» Fshirja e pluhurit nga parvazet e dritareve, mureve, plafonéve
gypave, tablove dhe dritave
J

Larja dhe terja e dritareve (brenda dhe jasht&)

Larja e tepihéve me shampon M6-SN
Pastrimi i mureve, dyerve dhe orendive nga druri M3
Pastrimi i njollave né mure, dyerve dhe tepihéve D-SN
Zbrazja e shportave té& mbeturinave D-SN

Hedhja e pakove, mbéshtjelléseve dhe mbeturinave tjera nga zyret D-SN

Zyret, klasat dhe sallat e konferencave
» Zbrazja dhe pastrimi i shportave té letrave dhe shpuzoreve D-SN
Fshirja dhe pastrimi i dyshemeve me lecké D-SN
Pastrimi i dyshemeve me lecké t& lagur
Pastrimi i dyshemeve té drurit me lecké té njomé
Pastrimi i tepihéve me fshesé elektrike,fshesé elektrike pa zhurmé D
Pastrimi i pluhurit né té gjitha mobilet, parvazet e dritareve,
pajisjet/makinat pér zyre dhe ngrohésit J
Pastrimi dhe dezinfektimi i telefonave, kompjuteréve dhe pajisjeve tjera
¢ Pastrimi nga pluhuri i dritareve, mureve, orendive nga druri, plafonéve,
trupave ndrigues, tabllove, dyerve, dritareve J
¢ Larja dhe terja e dritareve (t& brendshme dhe té jashtme) M2
e Larja e tepihéve me shampon M6-SN
¢ Larja e mureve, dyerve dhe orendive nga druri

D-SN

D-SN

M2

SN
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¢ Larja e mobilieve SN

e Pastrimi i njollave nga tapiceria e mobilieve SN

* Pastrimi i njollave nga té& gjitha muret dhe orendité e drurit SN
e Pastrimi i njollave né tepihe SN

Dhomat e furnizimit dhe depot
e Zbrazja dhe pastrimi i shportave té& letrave dhe shpuzoreve D-SN

¢ Fshirja dhe pastrimi i dyshemeve me lecké D-SN

Té mos kété mbeturina né asnjé hapésire D

Té fshihet dhe té pastrohet me lecké dyshemeja J

* Pastrimi i pluhurit né té gjitha mobilet, tablove dhe dritave J

» Pastrimi sipas nevojés né té gjitha muret dhe orendité e drurit SN

Hapésirat e punétorive dhe hapésirat teknike ( Kéto hapésira duhet pastruar né bashképunim dhe nén
mbikéqgyrijen e personelit profesional teknik jo vetém pastrues i /ja)

e Fshirja dhe pastrimi i pluhurit me lecké né dysheme J

¢ Té& mos keté mbeturina né asnjé hapésiré D

* Fshirja e pluhurit nga pajisjet, mobilet, tablove dhe dritave d

* Pastrimit sipas nevojés i mureve dhe dyerve, dritareve SN
Hapésirat e pllatove, shkalléve té jashtme, parkingjeve, trotuareve, drenazhave

e Fshirja dhe pastrimi i pluhurit dhe mbeturinave t& ndryshme D- SN

¢ Té mos keté mbeturina né asnjé hapésiré D- SN

* Shenjézimi i vend parkimeve , pastrimi dhe largimi i mbeturinave

dhe gjelbérimeve SN

Hapésirat e gjelbruara

¢ Fshirja dhe pastrimi nga mbeturinat, gjethet dhe frytet e drunjtéve D-SN

e Té mos keté mbeturina né asnjé hapésiré té gjelb&ruar D

e Rregullimi, ujitja, dizajnimi i luleve n& hapésira t& gjelbéruara dhe saksia J-SN

Fasadat, terasat, kulmet

* Fshirja dhe pastrimi nga mbeturinat, gjethet dhe frytet e drunjtéve si dhe
papastértirat e ndryshme SN
Té mos ket& mbeturina né asnjé hapésire
Pastrimi i mureve, dritareve, xhamave dhe pjeséve tjera té fasadave
dritaret, xhamat dhe pjesét e fasadés, pjesa e jashtme duhet pastruar
duke shfrytézuar mekanizimin - vingin apo ashensorin e posagém pér
pastrim té fasadave pér ndértesat e larta sé paku ¢do ( 6 ) muaj dhe
sipas nevojés edhe ma shpesh varésisht nga gjendja dhe moti i cili
dikton pastrimin dhe kérkesén nga DSPIMN.

Materialin harxhues pér realizimin e mirémbaijtjes higjienike duhet ta siguroj vete kompania.

| téré materiali duhet té jet i kualitetit t& larté dhe klasit t& pare.

Ofruesi i shérbimeve, para se té filloj aplikimin e materialit, duhet sjellur mostrat pér aprovim me shkrim nga
AK.

Pa aprovimin e materialit nga AK, nuk lejohet pérdorimi i té njgjtit pér mirémbaitje higjienike.

Minimumi i materialeve t& nevojshme pér pastrim t& cilat Ofruesi i shérbimeve duhet siguruar pandérpreré dhe
né sasi té nevojshme dhe mjaftueshme pavarésisht nga shpenzimi — harxhimi i tyre jané:
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o Letér tualeti, dy-shtresore e bardhé e kualitetit té larte

Letér pér duar e trashée bardhe, e gjere (dyfishi i tualet letrés) e kualitetit t& larte, varésisht nga
mekanizmat e instaluara p&r mbajtjen e letrés,

Sapun té Iéngshém

Dezodorant pér urinare, tableta dezinfektuese, plastika — goma té shpuara

Sapun dezodorant (pérfshireé edhe shportén) pér guaca

Dezinfektues té tualeteve

Doréza plastike pér pastruesit

Detergjent pér pastrimin e dritareve

Detergjent pér pastrimin e dyshemesé

Detergjent pér pastrimin e tepihéve

Qeska per té gjitha liojet e kontejneréve - shportave té mbeturinave

Qeska pér shportat e letrave

Dezodorans pér kabinete,zyre, salla ,

Detergjent pér pastrimin e Pllakave

Kové pér pastrimin e dyshemesé

Makina pér pastrim dhe lustrim t& pllakave t& mermerit - granitit

Fshesé elektrike pa zhurmé me pjesét perbérese

Kripé pér shkrirjen e borés , akullit,

Kripé me réré pér shkrirjen e borés, akullit,

Fshesa pér kopsht

Brusha t& ndryshme pér pastrime té tualeteve,

Vegla té ndryshme pér punét e gjelbérimit, lulet, ,rrethojat e gjalla, bari, etj

Lecka pér pastrimin e dyshemesé

Sfungjeré (shpuzé)

Lecka pér pastrimin e dritareve dhe mobilieve

Polir (shkélqyes) pér mobile

Polir (shkélqyes) pér metal dhe mesing

Lecka pér pastrimin e dritareve

Polir pér dysheme

Detergjent pér geramike

Detergjent pér hegjen e njollave

Brusha pér ¢pluhérosje (pastrimin e pluhurit) etj

kocka dezinfektuese pér urinare etj

Pajisje dhe makineri pér pastrimin dhe sipas nevoje larjen e fasadés me té gjitha pjesét pérbérése té
saja si dritareve dhe elementeve tjera t& pjesés sé jashtme dhe brendshme té fasadés

....l......l..............l.....

Ofruesi i shérbimeve pér ¢cdo javé do té dorézoj listén e kérkesave té realizuara dhe specifikimin e materialit té
shpenzuar pér realizmin e kétyre kérkesave.

Ofruesi i shérbimeve duhet mbajtur historikun pér punét e kryera né sisteme dhe hapésira pér secilén
ndértesé dhe lami né veganti, duke u bazuar né punét e kryera sipas kérkesave, planeve, ditarit t& punés dhe
ditarin e kujdestarisé.

Siguria né puné -  Ofruesi i shérbimeve &shté pérgjegjés peér aplikimin e ligieve pér mbrojtje né puné té
punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke:

- bére sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale t& punétoréve

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE 24



- duke u siguruar né pérdorimin e drejt te veglave dhe mjeteve adekuate dhe funkcionale nga
punétorét,

- duke obliguar punétorét qe te mbajné uniformat e kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaning) si: rrobe pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina,
syza mbrojtése, doréza pune ...efj

- varésisht nga natyra e punés t& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje
té duhur pér kryerjen e punéve t& nevojshme

* te siguroj hapésira per ekipet e punétoréve té Ofruesi i shérbimeve né kuadér té ndértesave

duke bashképunuar dhe udhézuar sipas nevoje punétorét e Ofruesi i shérbimeve, té ndikojé né krijimin
e kushteve normale té& punés

té sigurojé kartelet dentifikuese pér qasje né ndértesa sipas keérkesés dhe listés sé punétoréve t&
drejtuar nga drejtori i Ofruesit te shérbimeve

té béjé procedimin e faturave mujore pér pagesé sipas procedurave dhe obligimeve ligjore

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté [shéno pérqgindjen).
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Pjesa ll. PERSHKRIMI | CMIMEVE

312.52+1.934.70=
56,097.22

29.19825€ | 350,378,089 €

26774 00+ 1 500=

Siperfaget & gjelbéruara m2 006 € oo € 007 € 1.883.38 € | 2380056 €
28,334 00
2,642.00 .
asfalt m2 0.06 € 0.01€ 007 € 184.94 € 2,219.28€
beton m2 9,888.00 0.08 € 0.01€ 0.07 € 69202€ | 830424¢€
fusha = ve m2 8.815.20 0.06 € 0.01€ 0.07 € 673.06 € 8,076.77 €
CRrNEbe 32,731.65 € [ 392,779.83 €
Identifikim | operatorit ekonomik {oe)
y Krasnigi
.ma.__.- ioe: SHPK
; Nisret
h . .
Emri dhe mbiemri | pérfagésuesit te oe Krasnigi \ )
Nénshkrimi:
data:

vula:




